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CanxyyruitH TanaHruinH Tanaapx
Ayautbin Taunax Oyraant

bup “Menxpaatran” XXK-uitn 2022 oHbl 12 pgyraap capbiH 31-Huii egpeep Tacan6ap
GONrocoH caHxyyruiiH GaianelH TainaH, oprorblH AMTIPIHTYA TaknaH, eMUNAH eepUnenTuitH
TalnaH, MeHreH ryinradHui TainaH, Toapyynryyaan ayaut Xumnnaa.

BugHuin fyrHanTasp, 9Arasp caHxyyruiH Tainadryyn Hb “Merxaaatran” XXK-uiin 2022
OHbl 12 fyraap capbiH 31-HUI 6ApeepX caHxyyrinH 6aiaan, TannaHT XXUMWAH CaHXYYIUiH Yp AYH
OOnoH MeHreH ryvmraar Oyx matepuannar 3ymncmw-| XbeJJ, CaHXYYI'VWIH TavmarHanblH OnoH

A Y o S i s HOTANIAY
74 I\J|J|I I i Gll IHUV

Hyexanmuiin YHOacnan
bug ay.n,maa AyantbiH OnoH YnceiH CtaHpapT (AOYC) nyJ,blH paryy XWUIAXK TYALITI3C3H

Anrun Vr ot

1au (‘guvu\lrmmu

TanaHruiH Aynhap, Ayp,MTopblH Yypsr Xapwyunara X3carT TycracaH bug canyerMH
TalnaHrMiAH ayauTTan xonbooTom c 3yiiH WaapanarbiH Aaryy yanunyynardaac xapaar 6yc 6aix,
ayauTopbiH €c 3yiH Bycapn, Wpsr xapmyunarblr MepAexX axunnacaH. bugHui onmx aBcaH ayp,mblH

Ramisssr iAaTAamran 11 A

iV i Ui W Tan \o\J

OonHO rapartT 6ua uTrax Gana.

yaupdnaea 50110H 3acasnax Ipx Madan Byxuli 3me33adyyduiin CaHxyyzauliH TalinaHd
Ay.ila-’l\ l ypac Aa,.luyl.ylaca

Yavpanara Hb camxyyruiiH Tainadr CTOYC-yyabiH faaryy GanTrax, YHaH 368 TONWIyynax
xapuyunara Xxynasx Oereej 3anunad 3CB3aN anfaaHaac VYy4sx MaTtepuannar anpaaryii
CaHXYYIUAH  TailnaHryyabir  GanTrax, WyAapraap WNIpXuiniaxviH  Tyng  yaupanaraac
LIJddp\LI,J lararan rax TUAOPXOVIH(.,UH A0TO004 XAHaTbir X3p3l_)KYYJIdX YYdedVI

Canxyyruiin TainaHr 6anTraxass yampanara KomnaHwitH yiin axunnaraaraa tacpantryii
ABYyNax Yafamv>kuir YHanax, Wwaapaiaratail TOXMONAONE, Y axuriiaraaHsl TacpanTryii asyynax
YaJaMXuiiH Tanaap Toapyynax, MeH KOMMaHwir Tatan Oyynrax, yiln axunnaraar Hb 30rcoox,
9CB3I YYHI3C eep BOMOMXKUAT COHronT banxryn Oanxaac Oycag Toxuonpong Yaupanara HarrnaH
Bofox BypTranuiiH TacpanTryit 6arix Cyypuiir Xaparnax yypar Xapuyunarbir XyragHa.

3acarnax apx magan 6yxun a1rasg Hb KoMnawuiiH caHxyyrviiH TainarHanbid yiin asuag
XSIHaNT TaBux yypar xapuyunaratan 6anHa.

Canxyyauiin Taltnaneuiin Aydumad xynaax AydumopsiH Yypaz Xapuywriaza

3anurniaH 9cBan angaaHaac VVCC3H Matepuannar Ovpyy WNSpXUAmSac CaHXVVIWnH
TannaH Ho ByXanaas aHrng 3Cax Tanaapx yn yHASCNSnTaM HOTOMroo OfK aBax, AYrHAnT Oyxui
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ayaWUTOPbIH TaWmnaH raprax Hb OUAHWIA 30pWMro oM. YIT YHOICMANTAA HOTOMFOO0 ra3far Hb eHaep
TYBLWHUA HOTOMroo Gonosy AOYC-biH paryy xuirgcsH aygutaap bairaa matepuannar 6ypyy
UNADXUIANNUAT BalHra UADVVNOar racaH Hotonroo Bonoxrvie. Bvovy unapxmiinax SRnan He
3anunaH acBan angaadaac yycd 6onox 6a xspaB Top Hb AaHraapaa 9CBaST HAWTAS3 CaHXYYIWiH
TalnaHg yHAICIOH rapracaH XaparnaryauiH SAuWiH 3acrMiiH WMRABIPT Heneernex maragnantan

6on MaTepuannart TOOLOrAA0r.
AnV(‘ L nargy

sk i = L R

YH2II9MIKa3 aluurnaH Mapramnmm yn WUTT3X 3ap4UMbIr 6apMMTancaH 60nHo MeH TvaqnaH ona;

= BanunadH OornoH angaanaac yycy OOMOXyil, CaHXYYIViH TaWnaHrmnH martepuannar
Bypyy mnapxmmnar.u.ex APCASMIAT  TOLOPXOMSTOH  YH3ITXK, yr SPCANYYASA TOXMPOX ayAUTbIH
|U|JVHVIyyHDIi UUJIUbbpnyIdH IYVIL{JIIdiI'\ dyHVHDIH ,Ll,YlHdJIlVIVIH YHH\?L;JIJJI UUJIU)\yVIU‘ Xariait ldl/l
30XMCTOW ayauTbiH OapuMT HOTOMIOOr Ok aBfar. 3anunaHraac yyccaH marepuannar 6ypyy
UNapXunnnuiar - unpyynaxryn 6alx 23pcosan Hb  anjaaHaac yycCaH martepuannar  Oypyy
WR3PXUANNUAr - unpyynaxryin Ganx apcanssc enpep OGangar. Yuup Hb 3anunadHruiH  yepn
XynBangaaH, 6uuur 6apumT xyypamudaap yangsx, caHaaTtan opxurgyynax, Oypyy wnapxuiinax
OONOH JOTOOA XAHAMTHIM Vi1 X3P3aNKyyIiax ABANYyyA ToxmonacoH 6aimk 6ongor.
= AYAUTBIH TOPUMYYAbLIT COHIOXTOM xon600Tov|roop [OTOOA XAHANTLIr cyfanaar 63 3H3

uar vanar ﬁnnrr\w Aun
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= HartnaH Oopox OypTtranuiAH GopgnorbiH  3oxucton  Oargan 60noH yp,wp,u,narblH
6anTraceH HArtnaH 6ogox OypTranmuiH Toouoornon GornoH xonborgox ToapyynryyabiH 6ogutoin
Gangnbir yHangar.

* HartnaH 06opox OypTranuidH  Tacpantryl Oamx 3apumbir  yaupanara 30XucTou
X3P3rNacaH S5C3X, OfPK aBCaH ayauTblH GapumT HOTOMMOOHA YHASCnaH KomnaHuiH ynan

akunnaraaraa TacpanTryﬁ YPFaMKAYYIIaH SBYYNax Yapamkia Mep,amaxyﬁu 3pranass Wcrexvﬁu

P Giri v Hl!l—lll i

acaxmmr VH3J'I,D,3I'. XapaB 6mp, MaTepmannar xammaaHmm Top,opxom 6yc 6amp,an OpLLIVlH 6av|Ha rax
Y3BaNn ayguTopbiH TainaHgaa GonoH caHXyyriiH TalnaHridH xonborgox Toapyynras aHxaapan
xaHgyynax 6a nim Toapyynra Xvwinx Hb XaHranTryi 6o OyrHanTas eepunnaer. AyauTopblH Tannax
dedx eﬂep XYpTasqi Ok aBCarn ayauTbiH oa‘pwnnT HOTOJNMTOOHA 00 YyHASCIAC3H 'O'VLEI, OYTHANTI9
rapragar. axns2 vMpaagynH yin sespan, acBan Hexuen 6Gawpan Komnawu Tacpantryin 6Gaiix

3apuUMbIH Aaryy yin axkunnaraaraa yprarknyynaH sisyynax 6onomxryit 6onroxog Xyprax 6onHo.

bupg Oycap acyyanyydbiH [yHOaac ayouTbir aXrblH TeNeBfeceH xampax Xypa3a, uar
Xyralaa GONOH ayauTbiH SABLUaL TOAOPXOWSICOH [AO0TOOA XSHanTbiH anuBaa M3fargaxyiy

Joronaneir 6arraaraag ayauTtbiH UNSPC3H TOMOOXOH acyyanyygaap sacarnax apx magan byxun
STraa0VYATIA XapUnNar

. HapaHuauar )
I‘ymu,arrax saxvpa;;
|ViUH| O.H y.l Ib YJlddH)' ‘ddldp XOT
2023 prl 3-p CapbiH. ,2_:77-Hlb! enep
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2. AYOWUTNArOCAH CAHXYYI'VII?IHJTAVU’IAH
; d ‘

2.1 AygutnaracaH CaHXyyruuH Qal‘mnbm TaunaH

Y3YYNaNT

XePoHIre

SpeanmuiiH XepeHze

MeHre TyyHTall agunTrax xepeHre
Kacc

Xapunuax

HaHcHbl aBnara

HaaTranbii xypaamx aBnara
LaBxap gaatraibid aBnara
Tareap, HOL-vnitH aBnara

bycap aBnara

bBapaa matepuan

YPbGUWITK T6fiCeH 5ap4al To0U00
Aasxap AaatranbiH XonLwnoracoH xyp:aamm
Ip23/1MUuUliH xepeHauliH OyH

ApeanmuliH 6yc xepeHae

YHACOH XepeHre

YpT Xyrauaar XxepeHre opyynant |

XepeHre opnyynanTbiH 3opmynanTTa|7|‘ YN Xeanex
XepeHre

RepeHiavin Orpiilin yHaT Waac

Sp2anmuiin 6yc xepeHauliH OyH

o

HUWUT XOPOHI'®

©P TONBOP BA 33AUAH eMY

OP TOIBeP

BoeuHo xyzauyaam ep menbep
[aHcHb erner

LanuHruitn erner

TaTBapbiH ep

HAOLU-wiH erner

Ypbaunumk opcoH opnoro

bozauHo xyeauaam ep menbepuliin OyH
Ypm xyeauaam ep menbep

Heeu / ep Tenbep/

Ypm xyzauyaam ep menbepuiiH ayﬁ

T O T Ty T

O3aMiH emy
XyBuUitH emy
XypumTnaracaH awumr
330UliH @MYUlH OYH

~

SP TOIIBOP BA 93ANNH OMY

NGO WONNN - 2

0 O«

<«

12
12
13
13
12

14

2021.12.31

/meepeeceep/

2022.12.31

246,881,713.11

27,366,010.00
219,515,703.11
699,479,365.76
382,800,983.71

316,678,382.05

244,287,942 .99
26,161,219.12
218,126,723.87
1,235,712,405.50
1,109,639,328.49

126,073,077.G1

41,692.882.66 425 240.17
178,942 392.34 863,142 444.01
120,327 539.00 88.318.824.00

75748 767.67 718.206,226.49
1,419,663,660.54 3,150,093,083.16

2,902,615,304.57
5,417,567,278.07
650,927,500.00

1719,UUU,UUU.UU

3,320,566,986.54
5,754,172,433.21
690,000,000.00

e e e N e N T

£39,UUU,UUU.UU

9,084,110,082.64 9,997,739,420.75

10,503,773,743.18 13,147,832,503.91

33,054,946.67 180,709,287.23
239,640.00

48,802,936.13
11,924,900.66

68,924,566.56

100,084,210.00

94,022,423.46

349,718,063.79

3,925,127,781.75

5,795,404,203.10

3,925,127,781.75

5,795,404,203.10

2 mAm A A A

U1, [ U, LUO.LT

D 2 mmm A AAn o

F -V -

U, 1490, | ££,£U00.09

TalinaHayyd Hb: 3HAXYY OyeHanmulH canweyl xacae 60iHO.
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5,000,000,000.00 5,000,000,000.00

1,484,623,537.97 2,002,710,237.02

6,484,623,537.97 7,002,710,237.02

10,503,773,743.18 13,147,832,503.91
e B
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2.2 AyputnaracaH opriorbiH A35r3p3Hryi Taunau

Haatranbix yitn axunnaraa

HWAT xypaamxuitH opnoro

HaaTtranbib xypaamx 6yuaant /-/

[aBxap gaatransii XypaamKuiH 3apaan
JaaTranbii Xypaamx LU3B3p Oprioro

Oprorof TOOLOOrYit XypaamKuitH HeeLniH
©epUNenT HUAT AYHI33p /+-/

Oprnioroz TOOL0OrYii XypaamuiiH HeeLUitH aasxap
JaaTrarinj Hoorfox Xacrnini eepunent /+-/

OprioroZ TOOLICOH XypPaamMKWitH L3B3p Oproro

HuiAT HexeH Tenbep

[lasxap paatransiH xapuyuax HexeH Tentep
Heer TenGepuiiH Heew, CaHruiiH eepqnem
Yunpy GOnsoinyit Xox H Hosy
3apaang TOOLICOH HexeH Ten6ep
[aaTtranbid rapssHuii 4asap sapaan

ﬂaa-rranl.lu lj'[r! AWUNNAraaUuLl AUr annarnan

Bycag opnoro

Epenxuit 6a yampanarsiH 3apaan

bycapn 3apgan

[apaan BantoThiH XaHLWWIAH 3epyyHUii ona ( raps )
Tameap menexuiiH emHex awuz ( andazdan )

OpﬂOFbIH TaTtBapbiH 3apnan

- 5 - =~ |

i anloa Dln va‘ aa/\ awuc i a.nuacua.u J

30rcOOCOH Y axusnnaraaHbl TaTBapbiH gapaax
awur (anpargan)

Tatinanm veuiiH useap awue ( andazdan )
Bycaa panrapatryit opnoro
Opnio2biH Hulim OyH

TatinaHayyd Hb 3HAXYYy OyaHanmuliH canwayli xacaz 601Ho.

MeHnxpaatran XXK /2023/49/CTA

/ meapeeeep/
2021.412.21 2022.12.21
7,183,509,956.84 12,026,186,365.06
7,183,509,956.84 12,026,186,365.06
249,458,847.00 377,015,649.91

982,329,277.84

780,195,096.37

5,951,721,832.00

10,868,975,618.78

865,375,941.81

(10,760,912.33)

1,429,459,977.14

642,457,458.82

5,075,584,977.86

10,081,973,100.46

2,031,165,348.99
425,659,222.56
161,730,641.20

\iIvyu, L 'T,Vi_ul_\.ii

3,801,445,857.51
108,488,866.91
717,732.27

AAN NNO 744 N4
HEYU, VUG, 0 1.0

1,660,962,141.37

4,133,773,434.81

1,738,051,139.83

2,414 822 234 42

4.210 142 R2K 22

421,316,423.04
3,370,160,514.00

504,428,606.48
4,152,554,756.77
13,772,728.27
27,402,240.57

465,778,745.52

575,651,887.83

46,577,874.55

57,565,188.78

24 Ann neA A

I, LUV, 07 U.TT

man Ann Ann A

Ji0,U00,055.UU

419,200,870.97

518,086,699.05

419,200,870.97

518,086,699.05
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2.3 AyautnaracaH eMuYMiH ©OPUNSNTUIH TalinaH

/ mezpezeep/
Y3yynanTt Omu Xypm\;:]n"armcau Hwit oyH
2020 oubi 12-p capbid 31-39px 5,000,000,000.00  1,065,422,667.00 6,065,422,667.00

ynnarnan

Harrnan 6ogox OypTranuiid GoanorbiH
SepUnenTuiiH Henee, anjaats
3anpyynra

TananT yeuitH 4aBap awunr
(anparpan )
2021 oHbl 12-p capbiH 31-23px

1 N8K 422 RR7 NN
Do, L, 880 00

R nkl: OO‘RR'I_I'M‘)

419,200,870.97

419,200,870.97

T 5,000,000,000.00 1,484,623,537.97 6,484,623,537.97
Hsarrnaxd 6og0x OypTranuiin 6oanorsiH
eepUNenTuiiH Henee, angaaHsb - -
3anpyynra
Taiinaur WA BRSPS - 518,086,699.05  518,086,699.05
(angarpan)
222 Ol 12-p Gapaif 31-a3pX 5,000,000,000.00  2,002,710,237.02 7,002,710,237.02
yuvacva.u
Tatinanzyyd He 3HIXYy OyeHanmuliH canwayl x3ca2 60MHO.
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2.4 AyputnaracaH MeHFreH rvl”anlf'aanuﬁ TainaH

Yayynanrt

YnacaH yin axunnaraaHbl MOHIOH rywnras
MeHzeH opnozbiH OyH (+)

MNaarranciu vunan
S22TranNsIH ¥yhas

MeHzeH 3apnazbiH OyH (-)

Axunnardgan TonceH

Huiirmuinn gaatransii Gairyynnarag, ﬁenceH/
XeHrenent +/

bapaa maTepuan xygangaHx asaxag ﬂenceH
AWmrnanTbiH 3apaang TenceH

[asxap paarrarung TenceH gasxap 4aa"rranbm
Xypaamx

HexeH TendepT Tencex

YyHa3c: Caiin aypbiH ,qaaTra:lilbm

An6aH xxypmblH faaTtrasnbiH

[laaTtarnbiH Teneenerdniti LWMMTran

OaaiTasibin 3yy4ig TencoH Tensbep

Tynw, WwartaxyyH, TO3BPUIiH Xernc, car!‘l6ar Xaparcang
TOnCceH

XyyHuin TenbepT TenceH

Jaatransid xypaamx Oyuaant
YHAC3H Yiin axunnaraaHbl 4aB3p n+eureu
FYWNIa3HWiA AyH

¥onaura nnvvnanrLiy vian a\,!n_‘_r!r!?ré'
Xahaura anVYNanTLIY VAN awunna

MEHIeH ryhnraa

MeHzeH opriozbiH QyH (+)
XepeHre opyynarbiH Opnoro
MeHeeH 3abnazbiH OvH (-)
YHICOH XOPOHre 0K 333MLUMXI[, mn{:eH

XepeHre OpyynanT oK 333MLUNX3/, TONCeH
XepeHre opyynanTtbiH yin amunnaraaubl L3B83p
MOHIeH IrYWAr33HUi AYH

Cauxyyruin yin axunrnaraaibi Me‘-lreu TYWnraa
MerzeH opnozbiH yH (+)

353101 aBcaH, epuiiH YHIT Laac raprac%caac XYI93H
aBcaH

MeHzeH 3apnazbiH OyH (-)

333N, epuitH YHAT UaacHs! TenbepT TénceH
CaHXyyrniH yin axkusnaraaHbi uax?ap MOHIeH
FYANrasasuid ayH

BanioTblH XaHLWiAH 38pyy

Byx yseap mMeHzaeH 2ylisi233

MeHrze, myyHmatl abunmeax xepel-‘(aufm axHull
Y0320

MeHze, myyHmai adunmaax xeper%lau[m auUCculH
ynda20an |

aaHL!

2021.12.31

/ meapeezeep/

2022.12.31

7,183,509,956.84

12,026,186,365.06

7,183,509,958 84

6.196.502,974.76

12 N2 128 2RAK NR
12,0020 1ok ana B

10,958,789.447.03

516,656,065.07
130,674,960.42

287,210,378.50
910,800,947.00

982,329,277.84
2,031,165,348.99

354,406,240.57

GU7, 79U, 0Ur .40

194,066,321.51

824,316,317.47
205,158,804.94

617,520,195.53
2,364,062,699.64

780,195,096.49
3,801,445,857.51
2,719,717,024.51

1,081,728,833.00
816,742,158.06

N4 Ao Ana =

162,491,853.60
41,385,190.24

131,044 080 40 57 146 6841 87
249,458,847.00 377,015,649.91
987,006,982.07 1,067,396,918.03
421,316,423.04 504,428,606.48
421,316,423.04 504,428,606.48

1.750.927.500.00

1.601.821.535.20

1,100,000,000.00

650,927,500.00

650,927,500.00 950,894,035.20
(1,329,611,076.96) (1,097,392,928.72)
- 27,402,240.57

(342,604,094.89) (2,593,770.12)
589,485,808.00 246,881,713.11
246,881,713.11 244,287,942.99

TatinaHzayyo H1§|> BHIXYY Oy2H3IMUlH canuiayli xacse 60JIHO.
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